
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
 

Provincia di Catania 
 
 

 SETTORE SS. DD.  
 
 

REG. DEL SETTORE          N.° 581- REG. GENERALE 
N.° 86 del 20/07/2015                                     Del 27/07/2015 
 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 
(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità) 

 
 

 
OGGETTO:  Elezioni amministrative del  31maggio e 1 giugno 2015 ed eventuale turno di 
ballottaggio del 14 e 15 giugno 2015. Liquidazione attività lavorativa straordinaria mese di giugno 
2015. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
- Il  Dirigente- 

 
             Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 37 dello 07/04/2015 – Settore SS.DD. – 
Reg. Generale n. 303 del 27/04/2015, il personale dipendente assegnato al servizio elettorale, al fine 
di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti connessi alle elezioni 
amministrative del 31 maggio e 1 giugno 2015 ed eventuale turno di ballottaggio del 14 e 15 giugno 
2015, è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario; 
 Che questo Comune è stato interessato al turno di ballottaggio del 14 e 15 giugno u.s.;  
 Preso atto della Determinazione Dirigenziale  n. 60 dello 08/06/2015 – SSDD- Reg. Gen. n. 
513 dello 07/07/2015, all’oggetto:” Elezioni  Amministrative  del 31 maggio e dello 01 giugno 
2015. Turno di ballottaggio del  14 e 15 giugno 2015. Integrazione alla costituzione Ufficio  
Elettorale comunale. Autorizzazione al personale di Polizia Municipale ad effettuare lavoro 
straordinario per sorveglianza Ufficio Centrale elettorale.”   
            Che con nota prot. 2850/SS.DD.-C.S. del 22/06/2015 è stato richiesto all’ufficio Personale 
del Comune elenco nominativo del personale che ha movimentato la causale 62 (straordinario 
elettorale) nel mese di giugno 2015; 
            Che il predetto ufficio ha inviato, nominativamente, le specifiche timbrature del personale 
interessato estratte mediante sistema rilevazione presenza; 
           Visti i fogli di firma giornalieri relativi alla effettiva presenza in servizio del personale 
interessato;       
 Visto l’allegato prospetto di liquidazione relativo alle ore di lavoro straordinario 
effettivamente svolte da ciascun dipendente, chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale Comunale, 
per il mese di giugno 2015; 
 Preso atto della nota prot.619/PM del 30/06/2015, vistata dal Comandante alla P.M., con la 
quale la dipendente Allegra Agata, assegnata al Settore P.M., richiede il pagamento di prestazione 
lavorativa per h.1,25 effettuata nel mese di maggio u.s. e non segnata con codice 62; 



 Sentita la richiesta e visto il cartellino di presenza del mese di maggio del dipendente 
Marino Davide, assegnato al Settore P.M. finalizzata alla liquidazione di n. 08,00 ore dallo stesso  
svolte e non conteggiate per la liquidazione dal sistema rilevazione presenze;  
          Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 dell’11/08/2014, all’oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione 2014 – Bilancio di Prev. Pluriennale 2014-2016 e Relazione 
Previsionale e Programmatica”, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio 2014;  
          Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 12/08/2014, all’oggetto: 
”Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Anno 2014”; 
    Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 28/11/2014, all’oggetto: "Variazione e 
assestamento al bilancio di previsione esercizio finanziario 2014"; 
    Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 138 dello 05/12/2014, all’oggetto:                          
”Variazione PEG a seguito di assestamento di bilancio”; 
   Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della spesa di 
cui all'articolo n.° 12 della Legge regionale n.° 30/2000 sono stati espressi preventivamente alla 
definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti 
ad ogni effetto; 

 Visto l’articolo 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità,  
  Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 
             DETERMINA 
 

1) di disporre la liquidazione ed il pagamento in favore dei dipendenti di cui agli allegati 
prospetti di liquidazione della somma complessiva di €. 30.655,01 oltre oneri riflessi, loro 
dovuta per le prestazioni straordinarie eseguite nel mese di giugno e maggio 2015 – 
integrazione -, in ragione degli adempimenti elettorali per le elezioni amministrative del 31 
maggio e 1 giugno 2015 e turno di ballottaggio del 14 e 15 giugno u.s.;  

2) gli impegni di spesa risultano assunti a carico del Bilancio comunale in corso di formazione 
- esercizio finanziario 2015 al cap. 5009 int. 234/2015; 

3) di dare atto che gli atti di pertinenza di cui alla presente determinazione, sono inseriti nel 
relativo fascicolo depositato nell’ufficio dello scrivente Capo Settore Dirigente SS.DD.;  

4) che la presente verrà pubblicata, a cura del settore scrivente, sul sito istituzionale dell’Ente 
in rispetto di quanto disposto dagli artt. 23 e 24 del D.lgs n 33 del 14/03/2013;  

5) inviare copia della presente all’Albo Pretorio comunale on-line per la prescritta 
pubblicazione. 

                     
San Giovanni La Punta, Lì 20/07/2015 

 
 

             
                     IL CAPO SETTORE  
                                                                                                                        DIRIGENTE SS.DD. 
                           F.to (F. Di Grazia) 

 
 

 
 

 
 
 
 



    IL SETTORE FINANZE 
 

  
Visto per la liquidazione; 
imp.228/2015, 234/2015.  
 
Data  22/07/2015       
 

 F.to  IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
 
 
 
 
 
Emesso Mandato n° _________ in data ______________. 
 
 
 
        IL  DIPENDENTE  INCARICATO 
 
 
  
  
            
 
 
  
  
         
 
 
  


	REG. DEL SETTORE          N.  581- REG. GENERALE
	DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	IL SETTORE FINANZE
	Emesso Mandato n  _________ in data ______________.
	IL  DIPENDENTE  INCARICATO





